REQUERIMENTO N.º             /2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto a secretaria municipal competente, providências no

sentido de determinar o alargamento da Rua Luís Alves nas proximidades da Escola Estadual

Manoela Faria Soares.

 Termos em que

 pede e espera deferimento.

Unaí, 22 de maio de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR PROFESSOR DIEGO

Cidadania

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do

Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto a secretaria municipal competente, o

alargamento da Rua Luís Alves nas proximidades da Escola Estadual Manoela Faria Soares.

O pedido se justifica devido aos constantes congestionamentos na citada rua

dificultando o trânsito, no caso os moradores próximos da escola, durante o horário de aula, muitos

pais que vão buscar seus filhos, acabam fechando a rua e estacionando de frente as garagens

  por tudo isso contamos com a compreensão dos nobres Edis para aprovação dessa

proposição,

Unaí, 22 de maio de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR PROFESSOR DIEGO

Cidadania